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Lausunto

22.01.2026

Asia:  VN/29084/2024

Lausuntopyyntö luonnoksesta luonnonsuojelulain muuttamiseksi - 
ennallistamissuunnitelma ja luonnonarvomarkkinoiden edistäminen

Lieventämishierarkiavelvoite ja luontoteko

Valitkaa alla olevista näkemyksenne mukainen vaihtoehto ja esittäkää sille perustelut lausunnossanne.

-

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

SLC:s utlåtande om Regeringens proposition till riksdagen med förslag till lag om ändring av 
naturvårdslagen

Bestämmelser för uppgörande av de nationella restaureringsplanerna

SLC anser det viktigt och bra att det i lagen stadgas om hur de nationella restaureringsplanerna ska 
göras upp. 

Den första restaureringsplanen ska vara klar redan den 1 september 2026, men reglerna behövs för 
kommande planer år 2032 och 2042.

SLC anser att det är naturligt att miljöministeriet har det koordinerande huvudansvaret för att göra 
upp restaureringsplanerna. SLC anser det mycket viktigt att de olika ministerierna gör upp och 
ansvarar för planernas innehåll för sina egna förvaltningsområdes del.

Ändringar av skyddsstatusen för varg
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SLC stöder ändringen av skyddsstatusen för varg enligt de internationella överenskommelser som 
gjorts. SLC anser att ändringen av skyddsstatusen är en teknisk fråga och inte mera än politisk I det 
här skedet. 

Ändringar gällande stadgandena om naturvärdeshandel

SLC anser att det är viktigt att de stadganden som föreslås I lagförslaget genomförs för att frivillig 
naturvärdeshandel ska bli verklighet. Det kräver register och uppföljning från myndighetshåll.

Övrigt

a) I bilaga 7 till Statsrådets förordning, har det I den version som finns på nätet smugit in sig en 
extra t-bokstav i asknätfjärilens (Euphydryas maturna) svenska namn

b) SLC hoppas att vi som organisation förs in bland de organisationer som automatiskt får 
utlåtandebegäran för frågor som kan tänkas inverka på jord- och skogsbruk. I enlighet t.ex. med vad 
som sänds till MTK eller Skogsindustrin r.f.
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